
C i t t à  d i  M a r i g l i a n o
(Provincia di Napoli)

COPIA  DI DELIBERAZIONE DEL  COMMISSARIO  STRAORDINARIO
(Nominato con decreto del Presidente della Repubblica del 22.08.2014)

       

N.    69          del     26.05.2015 

                                (adottata  ai sensi  dell’art.__48__del T.U.E.L.  n.267  del 18.08.2000)

OGGETTO:   Affidamento delle funzioni di direzione dei lavori di estendimento della rete fognaria 
mista al servizio di via Somma e frazione Miuli – 1° lotto  stralcio A, ai sensi e per gli effetti del 
D.Lgs. 163 del 12.04.2006 – ATTO DI INDIRIZZO.          ESEGUIBILE

L’anno 2015  il giorno   ventisei    del mese di  maggio    alle ore 17.00  nella sede del Comune di 
Marigliano, il    Commissario  Straordinario dott.  Massimo De Stefano, con  l’assistenza del   V.  
Segretario Generale  dott. Antonio Del Giudice, previa istruttoria predisposta dall’ufficio competente; 

Dato atto che la presente, in quanto atto di indirizzo, non comporta i pareri di cui all’art. 49 del 

D.Lgs. 267/00;

    

DELIBERA

     Approvare il  provvedimento in oggetto, nel testo  che si allega alla presente;

    Dichiarare la presente deliberazione immediatamente eseguibile, ai sensi dell’art. 134 

                 comma 4 del TUEL 267/00.  



Letto, approvato e sottoscritto:

IL   COMMISSARIO  STRAORDINARIO                   IL   V. SEGRETARIO GENERALE

      F.TO   dott. Massimo De Stefano                        F.TO  dott. Antonio Del Giudice

Per  copia conforme all’originale

Marigliano  27.05.2015

      IL RESPONSABILE SETTORE VII

                    Dott. Antonio Del Giudice 

  

Il sottoscritto  Responsabile  del Settore  VII , visti gli atti d’ufficio,

CERTIFICA

Che la presente deliberazione:

 E’ stata dichiarata immediatamente eseguibile ai sensi del comma 4 dell’art.134  T.U. n.267/2000;

 Viene affissa a questo Albo Pretorio per 15 giorni consecutivi a partire  

          dal  27.05.2015 come prescritto dall’art.124, comma 1, T.U. n.267/2000

(N.                       REG. PUBBLICAZ.)

.

Marigliano  27.05.2015

 f.to

Il messo comunale   f.to        IL RESPONSABILE SETTORE VII      

                            dott. Antonio Del Giudice 

_______________________________________________________________________________

ESECUTIVITA’

(Articolo 134, D.Lgs. N.267/2000)

Che la presente deliberazione è divenuta esecutiva il______________________

 Decorsi 10 giorni dalla data di inizio della pubblicazione.

Marigliano,_________________                                IL RESPONSABILE SETTORE VII

                             Dott. Antonio Del Giudice



PROT. N. 10376
DEL  26/05/2015

OGGETTO : Affidamento delle funzioni di Direzione dei lavori di  Estendimento della rete fognaria mista al 
servizio di via Somma e frazione Miuli – 1° lotto - stralcio A - ai sensi   e per gli effetti    del D.  
Lgs. 163 del 12.04.2006. ATTO DI INDIRIZZO  

Premesso che: 
−    con delibera di G.M. n. 98 del 28.09.2012 è stato approvato il progetto definitivo dei lavori dell’opera 

pubblica denominata “Estendimento della rete fognaria mista al servizio di via Somma e frazione Miuli – 
1° lotto”; 

−    con delibera di G.M. n.105 del 12.10.2012 è stato approvato il progetto esecutivo dei lavori di 
“Estendimento della rete fognaria mista al servizio di via Somma e frazione Miuli – 1° lotto – stralcio A - 
per l’importo complessivo di € 2.000.000,00 di cui € 1.476.495,57 per lavori a base d’asta comprensivo 
degli oneri per la sicurezza per € 44.407,15, ed € 523.504,43 per somme a disposizione;

−   con determinazione n.106 del 4.6.2013 è stato preso atto del decreto provveditoriale n.31280 del 
17.12.2012 con il quale sono stati approvati i verbali di gara e aggiudicati i lavori alla Ditta FONTANA 
Giovanbattista s.r.l.; 

-    la somma per l’esecuzione dei lavori risulta impegnata al cap. 2003/53 – esercizio finanziario 2012; 

Considerato che : 
- l’art. 130 comma 1 del D.Lgs. n.163/06 e s.m.i. stabilisce che per l’esecuzione di lavori pubblici

affidati in appalto, le amministrazioni aggiudicatrici sono obbligate ad istituire un ufficio direzione 
lavori costituito da un direttore dei lavori ed eventuali assistenti; 

-     occorre procedere all’affidamento dell’incarico di direttore dei lavori delle opere di cui all’oggetto , in 
quanto in data 3/3/2015 il direttore dei lavori incaricato con determina comunale   n. 10973 del 2/07/2013, 
ing. Giuseppe Michele Calabrese, ha rassegnato le dimissioni dell’incarico di cui trattasi ;

- con nota prot. n. 7276 del 16.04.2015 il Comune di Marigliano ha chiesto al Provveditore alle OO.PP. 
Campania  e  Molise  di  individuare  un  tecnico  di  elevate  e  specifiche  professionalità  cui  affidare 
l’incarico di Direzione dei lavori . 

- con nota del 12/05/2015 prot 16409 acquisito al prot generale del Comune in data 14/05/2015 al n. 
9553 Provveditorato   OOPP ha individuato  il   funzionario  tecnico del  Provveditorato  cui  affidare 
l’incarico ;

- che ai fini dell’attribuzione al Provveditorato delle funzioni di direzione dei lavori , ai sensi e per gli  
effetti del D. Lgs. 12.04.2006, n. 163, si rende necessaria la stipula di apposita convenzione fra il 
Comune  l’Istituto e il Provveditorato, che ne disciplini il rapporto;

Richiamato il D.Lgs. n.163 del 12.4.06 “Codice dei Contratti pubblici relativi a lavori, servizi e forniture” ed 
D.P.R.  n.207 del  5.10.10 “Regolamento  di  esecuzione  ed  attuazione  del  codice  dei  contratti  pubblici”,  e 
successive modifiche ed integrazioni

 
Ritenuto  opportuno regolare  i rapporti tra il Comune  ed il Provveditorato per l’attività di direzione dei 
lavori di  Estendimento della rete fognaria mista al servizio di via Somma e frazione Miuli – 1° lotto  ° stralcio 
A  ai sensi   D. Lgs. 163/0, con apposita convenzione ;

Ritenuto, altresì, opportuno  fornire atto di indirizzo al responsabile settore III per l’adozione di tutti gli  atti e 
procedimenti per quanto sopra

DELIBERA
-  di fornire atto di indirizzo al responsabile settore III affinché , alla luce di quanto stabilito in premessa , 
adotti  tutti gli atti e provvedimenti relativi  alla nota del 12/05/2015 prot. n. 16409, assunta al protocollo 
generale di questo Ente in data 14/05/2015 al n. 9553, con la quale il Provveditorato  OO.PP. ha individuato  il 



funzionario tecnico per  l’incarico  di Direzione dei lavori Estendimento della rete fognaria mista al servizio di 
via Somma e frazione Miuli – 1° lotto - stralcio A -  ai sensi   e per gli effetti    del D. Lgs. 163 del 12.04.2006 

- di trasmettere copia della presente al responsabile settore III , agli Uffici Segreteria e Gare e Contratti per gli 
adempimenti di competenza. 

IL COMMISSARIO STRAORDINARIO 
                                                                                                                 (dott. Massimo DE STEFANO)


	DELIBERA

